
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 2. marts 2021

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 178
Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven, pensionsafkastbeskat-
ningsloven og lov om afgift af svovl. (Forhøjelse af grænsen for straksafskrivning m.v.,
midlertidig forhøjelse af afskrivningsgrundlaget for nye driftsmidler, forlængelse af den
midlertidige forhøjelse af fradrag for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed og
forlængelse af bundfradrag i svovlafgiften).
Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 3
Kommer det bag på ministeren, at hverken den virksomhed, der afholder udgifter til
køb af et forsknings- og udviklingsprojekt, eller den virksomhed, der som led i sin
forskningsvirksomhed har solgt/leveret forsknings- og udviklingsprojektet, kan anvende
ligningslovens § 8 B og det forhøjede FoU-fradrag på udgifterne til forsknings- og udvik-
lingsprojektet? Udgifter til køb af et forsknings- og udviklingsprojekt kan således ifølge
Skattestyrelsens opdaterede Juridiske Vejledning udgivet januar 2021 ikke fradrages ef-
ter LL § 8 B, ligesom virksomheder, der har det som erhverv at drive forskning, heller
ikke kan anvende ligningslovens § 8 B ifølge ministerens svar på Sau alm. del – spørgs-
mål 266. Mener ministeren, at det er en hensigtsmæssig retstilstand, at det forhøjede
FoU-fradrag, der følger med LL § 8 B med det formål at subsidiere FoU, hverken kan
anvendes af erhververen eller overdrageren (når denne driver erhverv med forskning) for
de udgifter, der er medgået til forsknings- og udviklingsprojektet?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Kim.Valentin@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Bjørn Brandenborg
formand
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